

Jasło, 2023-01-19 r.

Odpowiedzi na pytania

w postępowaniu ZP/03/2022 o zamówienie publiczne na dostawę oleju napędowego.

1. Uprzejmie informujemy iż, zgodnie z Ustawą z dnia 19 lipca 2019 roku o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia zatorów płatniczych (dalej: Ustawa), do transakcji handlowych, których przedmiotem jest odpłatna dostawa towaru lub odpłatne świadczenie usługi, związanych z wykonywaną przez obie Strony działalnością, poczynwszy od dnia 1 stycznia 2020 roku, stosuje się obowiązek złożenia oświadczenia o statusie dużego przedsiębiorcy. Czy w związku z powyższym Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do Umowy zapisu o następującej treści: „**Sprzedawca** oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

2. Prosimy o potwierdzenie iż, zakupione przez Zamawiającego paliwo wykorzystywane będzie na potrzeby własne oraz przeznaczone będzie do dalszej odsprzedaży?

Odpowiedź: tak

3. Prosimy o informację czy występują jakieś utrudnienia w dojeździe np.: autocysterny do miejsca rozładunku?

Odpowiedź: Brak utrudnień.

4. Czy zbiorniki Zamawiającego będą posiadać w trakcie realizacji zamówienia ważne legalizacje i decyzje UDT?

Odpowiedź: Tak

5. Prosimy o doprecyzowanie iloma zbiornikami Zamawiający dysponuje, wraz z określeniem ich pojemności.

Odpowiedź: Dysponujemy dwoma zbiornikami o pojemności 32m³ i 16m³.

6. Czy adresem miejsca dostaw będzie siedziba Zamawiającego?

Odpowiedź: Tak.

7. Prosimy o potwierdzenie iż, urządzenia pomiarowe Zamawiającego będą posiadać w trakcie realizacji zamówienia ważne legalizacje?

Odpowiedź: Tak

8. Prosimy o potwierdzenie iż, dostawy paliwa będą się odbywały w dni robocze tj., od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy ?

Odpowiedź: Tak.

A handwritten signature in blue ink, appearing to be a stylized 'M' or 'P' followed by a flourish.

9. Czy badanie jakości paliwa będzie przeprowadzało niezależne akredytowane laboratorium?

Odpowiedź: Tak.

10. Czy pobór próbek będzie dokonywany przy każdej dostawie?

Odpowiedź: Nie.

11. Prosimy o potwierdzenie, że próbki paliw będą pobierane i przechowywane zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 1 września 2009 r. w sprawie sposobu pobierania próbek paliw ciekłych i biopaliw ciekłych (t.j.Dz. U. z 2014 r., poz. 1035) oraz polską normą PN-EN ISO 3170?

Odpowiedź: Zgodnie z obowiązującymi przepisami.

12. Prosimy o określenie częstotliwości dostaw w miesiącu.

Odpowiedź: W zależności od potrzeb Zamawiającego.

13. Prosimy o potwierdzenie iż, przedmiotem zamówienia jest wyłącznie olej napędowy standardowy tj., letni, przejściowy i zimowy.

Odpowiedź: tak.

14. Dot. Formularza Oferty kolumna b. Czy Wykonawca ma wpisać stawkę aktualnie obowiązującego podatku VAT, czy wartość podatku VAT?

Odpowiedź: Stawkę VAT.

15. Dot. & 5 ust. 1 Umowy. Czy zaplombowanie skrzyni załadunkowo- rozładunkowej autocysterny w której umieszczone są zawory wlewowo-spustowe spełni warunek o którym pisze Zamawiający w wymienionym powyżej paragrafie?

Odpowiedź: tak.

16. Dot. & 5 ust. 3 Umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na składanie zamówień wyłącznie w formie pisemnej tj., fax lub e-mail? W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o zmiany w umowie w powyższym paragrafie.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

17. Czy składanie zamówień będzie się odbywało w dni robocze tj., od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy? W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o te dane w umowie.

Odpowiedź: Odpowiedź w pkt. 8.

18. Proszę o potwierdzenie iż, w przypadku złożenia zamówienia przez Zamawiającego w piątek, termin dostawy będzie przypadał na najbliższy dzień roboczy tj., poniedziałek.

Odpowiedź: tak.

19. Dot. & 6 ust. 2 Umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności liczony był od daty dostawy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

20. Czy Zamawiający wyrazi zgodę **aby rozliczenie ilości dostaw oraz fakturowanie** następowało na podstawie dowodu wydania z bazy magazynowej z której realizowane będą dostawy ewentualnie na podstawie legalizowanego licznika autocysterny w temp ref 15 stopni C?

Odpowiedź: tak.

21. W przypadku braku zgody na wniosek zawarty powyżej czy Zamawiający wyrazi zgodę na:
- a) udostępni na wniosek Wykonawcy Świadczenia legalizacji zbiorników wraz z tabelami litrażowymi po podpisaniu umowy?
 - b) będzie przekazywał Protokoły oraz wydruki z urządzenia pomiarowego zamontowanego na zbiorniku przed i po każdej dostawie na adres email wskazany przez Wykonawcę?
 - c) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ewentualne dostawy kontrolne (np. dwa razy w roku) w celu weryfikacji możliwości rozkalibrowania układu pomiarowego Zamawiającego w wyniku np. pracy gruntu zbiornika, przesunięcia się lub zawieszania sondy pomiarowej, urządzenia pomiarowego, odkładanie się BIO w zbiorniku, itp.)?
22. Jakimi urządzeniami pomiarowymi Zamawiający dysponuje?
Odpowiedź: System kontroli poziomu paliwa SiteSentinel.
23. Dot. & 10 ust. 1 pkt a i b Umowy. Czy kary naliczane będą od wartości netto czy brutto?
Odpowiedź: Od wartości brutto.
24. Dot. & 10 ust. 1 pkt. b) Umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary z 10 % na 5%?
Odpowiedź: Nie wyraża zgody.
25. Dot. & 7 ust. 3 Umowy. Proponujemy aby kontrola laboratoryjna była przeprowadzona na koszt Zamawiającego. Wykonawca daje rękojmię prawidłowego wykonania przedmiotu Umowy. Ewentualnie w przypadku stwierdzenia złej jakości paliwa która to zostanie potwierdzona przez akredytowane niezależne laboratorium Wykonawca może pokryć koszt takiego badania. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na powyższe?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
26. W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o doprecyzowanie jaki koszt z tytułu badania jednej próbki miałby ponieść Wykonawca? Czy Zamawiający będzie dokonywał pełnego badania wszystkich parametrów oleju napędowego czy jedynie podstawowe badanie i w jakim zakresie ?
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia sobie możliwość metody i sposobu badania laboratoryjnego próbek sprawdzanego paliwa, zgodnie z obowiązującymi przepisami na koszt Sprzedawcy.
27. Dot. & 5 ust. 3 Umowy. Czy Zamawiający uzna za warunek spełniony, jeśli brak potwierdzenia zamówienia paliwa przez Zamawiającego będzie równoznaczny z przyjęciem zamówienia do realizacji pod warunkiem, że Zamawiający złoży zamówienie na wskazany przez Wykonawcę adres e-mail bądź nr faksu?
Odpowiedź: Zgodnie z zapisem w umowie.
28. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby za datę zapłaty przyjąć datę wpływu należności na konto Sprzedawcy? W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o naniesienie tych danych do umowy.
Odpowiedź: Tak.
29. Czy Kupujący będzie respektował regulacje Ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2004, nr 54, poz. 535 z późniejszymi zmianami) oraz rozporządzeniami wykonawczymi do tej ustawy w zakresie dotyczącym płatności, a w tym regulacji odnoszących się do mechanizmu podzielonej płatności?
Odpowiedź: Tak.
30. Czy Kupujący wyrazi zgodę, aby w przypadku dokonania przez Kupującego płatności bez wskazania w tytule przelewu faktury, z której wynika zaspokajane zobowiązanie, Strony przyjęły, że płatność taka zarachowana

zostanie na poczet zobowiązań Kupującego wynikających z kolejno najstarszych niezapłaconych faktur. W taki sam sposób zarachowane zostaną wszelkie inne płatności Kupującego, które w treści przelewu opisane zostaną nieprawidłowo, w szczególności poprzez wskazanie faktury już zapłaconej bądź wskazanie niewystępującego numeru lub innego oznaczenia faktury?

Odpowiedź: Tak.

31. Czy Kupujący wyrazi zgodę na przeniesienie wymagalnej i dochodzonej przez Sprzedawcę wierzytelności na osobę trzecią w trybie art. 509 Kodeksu cywilnego (Dz. U. 1964 nr 16 poz. 93 z późn. zm.), której przedmiotem działalności gospodarczej jest obrót wierzytelnościami lub ich dochodzenie. Wyrażenie powyższej zgody upoważnia Sprzedawcę do udostępnienia w/w osobie trzeciej informacji niezbędnych do dochodzenia przenoszonej wierzytelności lub jej dalszego obrotu w tym m.in.: wysokości zadłużenia oraz informacji o ustanowionych zabezpieczeniach. O dokonaniu przeniesienia wierzytelności Sprzedawca niezwłocznie powiadomi Kupującego.

Odpowiedź: Decyzja należy do Kupującego.

32. Czy Kupujący wyrazi zgodę na pisemne, każdorazowe i niezwłoczne informowanie Sprzedawcy o istotnych okolicznościach, które mają lub mogą mieć wpływ na jego kondycję finansową i terminową spłatę zobowiązań, w tym w szczególności o złożeniu wniosku do właściwego Sądu o ogłoszenie upadłości. Ponadto czy Kupujący wyrazi zgodę aby zobowiązać się do każdorazowego i niezwłocznego informowania Sprzedawcy o wszelkich zmianach dotyczących jego danych w tym m.in.: nazwiska/nazwy, adresu zamieszkania/siedziby, adresu korespondencyjnego, adresu poczty elektronicznej e-mail, numeru telefonu?

Odpowiedź: Kupujący nie wyraża zgody.

33. Czy Zamawiający rozważy uwzględnienie w postępowaniu dodatkowych fakultatywnych przesłanek wykluczenia z postępowania, określonych w art. 109 ust. 1 pkt. 5 oraz 8 i 10? W opinii Wykonawcy wprowadzenie takich przesłanek jest w jak najlepiej rozumianym interesie Zamawiającego, ponieważ eliminuje Wykonawców niesolidnych, nie dających rękojmi należytego wykonania zamówienia?

Odpowiedź: Zamawiający nie widzi możliwości uwzględnienia dodatkowych przesłanek.

34. Dotyczy Rozdział VII.2 pkt. 1 ppkt. b) i c). Czy oświadczenia o których mowa Wykonawca ma przedłożyć na drukach Zamawiającego? W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o załączenie powyższych oświadczeń do dokumentacji przetargowej.

Odpowiedź: nie.

35. Prosimy o doprecyzowanie czy Załącznik nr 2a Wykonawca ma przedłożyć wraz z Ofertą czy dopiero na wezwanie Zamawiającego? Ponadto prosimy o uzupełnienie załącznika brakuje ostatniej strony dokumentu.

Odpowiedź: Na wezwanie Zamawiającego jednocześnie informuje, że załącznik jest kompletny. W związku z Pani uwagą w załączeniu do pisma przesyłam załącznik nr 2a.

36. Dotyczy Załącznik nr 1 Formularz oferty pkt. 6. Ucięta treść oświadczenia w wymienionym pkt.

Odpowiedź: Informuję, że załącznik nr 1 został zamieszczony w całości.

37. Dot. & 5 ust. 6 Umowy. Czy w sytuacji, jeżeli bieżące sprawy związane z obsługą kontraktu (w tym np. przyjmowanie zamówień) realizowane są przez Biuro Obsługi Klienta bez przypisania do konkretnego pracownika, Zamawiający dopuści wskazanie w pkt. 6 Projektu umowy danych kontaktowych BOK?

Uprzejmie informujemy, iż w spółce Oferenta wszystkie zamówienia wpływają do BOK a konkretne osoby nie są przypisane do obsługi konkretnego Klienta. Wynika to m.in. z pracy w trybie zmianowym, ale przede wszystkim eliminuje potencjalne problemy w sytuacjach związanych np. z różnego rodzaju nieobecnościami. Każdy Klient ma przypisany swój indywidualny nr systemowy, który w przypadku takiej konieczności znacząco ułatwia i usprawnia kontakt w sprawie realizacji zamówień. W związku z powyższym prosimy o rozważenie możliwości wskazania BOK Oferenta jako komórki odpowiedzialnej tylko za przyjmowanie zamówień, przy czym Dostawca wskazałby również ze swojej strony wymaganą w pkt.6 osobę upoważnioną - „Pełnomocnika Dostawcy” w zakresie określonym w ww. punkcie.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

38. Dot. & 6 ust. 4 pkt. a). Obecnie większość terminali paliw (bazy magazynowe) obsługiwana jest za pomocą elektronicznych kart, a proces dokumentowania wydań przeprowadzony jest elektronicznie. Wobec tego zarówno dokumenty wydania jak i odpisy ze świadectw jakości są generowane elektronicznie i nie posiadają własnoręcznego podpisu. Prosimy zatem o odpowiedź czy takie dokumenty będą spełniały wymagania Zamawiającego? Ponadto nie na wszystkich dowodach wydania dane takie jak: nazwisko, imię podpis osoby wydającej się znajduje. Wobec powyższego proszę o informację czy dokument o którym mowa w powyższym paragrafie który takich danych nie będzie posiadał spełni oczekiwania Zamawiającego?

Odpowiedź: Tak.

39. Dotyczy & 6 ust. 5 Umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby do przedmiotowego protokołu dołączone zostały wyniki dokonanych pomiarów stanu paliwa w zbiorniku przed i po dostawie paliwa w formie wydruków z systemu pomiarowego lub zdjęć wyświetlacza zastosowanego systemu?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

40. Proszę o potwierdzenie iż, rozliczanie ilości dostaw oraz fakturowanie będzie się odbywało na podstawie urządzeń pomiarowych Zamawiającego.

Odpowiedź: Tak oraz na podstawie legalizowanego licznika autocysterny.

41. Dot. & 7 ust. 3 Umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby jednostka badawcza była wylaniania w ramach wzajemnych uzgodnień obu Stron?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

42. Dotyczy & 9 Umowy. O jakiej gwarancji i o jakim okresie tej gwarancji jest mowa?

Odpowiedź: Gwarancja jakości i ilości.

43. Brak w umowie wskazanej ilości oleju napędowego jaką Zamawiający przewiduje zakupić w trakcie trwania Umowy. Zamawiający w UMOWIE nie określił wysokości minimalnego zapotrzebowania - zgodnie z art 433 PZP. W związku z tym iż, Państwo zastrzegacie sobie możliwość obniżenia wartości zamówienia aż o połowę (50 %) wysokość minimalnego zapotrzebowania powinna być określona.

Odpowiedź: Warunek ten został spełniony w & 3 Umowy.

44. Dot. & 10 ust. 1 pkt a) Umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie słów „ opóźnienia” na „zwłoki”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

45. Dot. & 9 Umowy. Zamawiający pisze „**W przypadku stwierdzenia wad fizycznych** polegających na **nieodpowiedniej jakości** dostarczonych produktów a stwierdzonych po dniu odbioru, Kupujący może przed realizacją uprawnień wynikających z tytułu gwarancji i rękojmi za wady fizyczne rzeczy sprzedanej przestać Sprzedawcy pisemną reklamację, na którą Sprzedawca obowiązany jest odpowiedzieć w ciągu 14 dni od jej otrzymania. W przypadku uznania roszczenia Kupującego Sprzedawca naprawi szkody. Prosimy o doprecyzowanie powyższego zapisu w jaki sposób będą stwierdzane wady fizyczne? Aby stwierdzić niezgodność paliwa to badaniom powinny podlegać próbki paliwa pobrane z autocysterny Wykonawcy które to zostaną skierowane do badania które zostanie przeprowadzone przez niezależne akredytowane laboratorium które taką niezgodność potwierdzi bądź wykluczy.

Odpowiedź: Odpowiedź zawarta w pkt 42.


Prezes Zarządu
Robert Dobosz